
Copyright (C) THE BANK OF SAGA LTD.ALL rights reserved.

フロッピーディスク等（磁気媒体）の取扱い終了のお知らせ
〜総合振込・給与振込・預⾦⼝座振替等のご利⽤のお客さまへ〜

 平素は当⾏をご利⽤いただきまことにありがとうございます。
 お客さまとの⼝座振替や振込データの授受⼿段としてご利⽤いただいておりますフロッピーディスク等（磁気媒体）は、「国内メーカーの製造終
了」や「保守期限の到来」により、今後お客さまからの依頼データの安全かつ安定的なお取扱いが困難になることが予想されること、また、お客さま
が磁気媒体を当⾏窓⼝にお持ちいただくまでの個⼈情報漏洩リスクを防⽌する観点から、平成30年9⽉30⽇をもちましてフロッピーディスク等（磁気
媒体）のお取扱いを終了することとしました。
 ⻑年にわたりご利⽤いただいておりますお客さまには⼤変ご迷惑、ご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。
 なお、当⾏では代替サービスとして「法⼈インターネットバンキングサービス」などをご⽤意いたしておりますので、フロッピーディスク等（磁気
媒体）をご利⽤中のお客さまにおかれましては、代替サービスへのお切り替えをお早めにご検討いただきますようお願い申し上げます。
 

記
 

１．お取扱い終了の対象となる磁気媒体種類

・フロッピーディスク（ＦＤ）

・光磁気ディスク  （ＭＯ）

・カートリッジ式磁気テープ（ＣＭＴ）

２．サービス終了までのスケジュール

（１）新規契約の受付終了
 平成29年4⽉30⽇（以降は、既にご契約のあるお客さまのみご利⽤可能です）

 

（２）フロッピーディスク等（磁気媒体）のお取扱い終了
 平成30年9⽉30⽇（以降は、お取扱いを終了いたします）

３．「法⼈インターネットバンキングサービス」などのお問い合わせ先

佐賀銀⾏EBサポートセンター

℡︓０１２０－７４－２５２５

以 上

業務集中⽀援部 事務センター（内⽥）
【TEL】0952(22)2116

https://www.sagabank.co.jp/

